Ve/nerabilibus et dilectis vniuerssis et singulis colectoribus decime in regnis et terras illustrissimi domini/ regis Aragonum constitutis. Raymundus, miseracione diuina Valencie episcopus, et Poncius, per eandem prepo/situs celssonensis, executores dicte decime a sede apostolica deputati in regnis et terris predictis, salutem/ in salutis auctore.

Cum per venerabilem magistrum militie Templi et frayres Hospitalis Sancti Io/hanis iherosolimitani fuerunt coram nobis quedam proposita rationis quibus ad prestacionem decime se asse/runt non teneri et nos deliberationem retinuerimus super ipsis uobis et cuilibet uestrum auctoritate qua fun/gimur, in hac parte decimus et mandamus quatenus dictum magistrum ac frayres Templi et Hospitalis ratione/ predicte decime nullatenus procedatis donec nos super predictis deliberauerimus et aliud a nobis receperi/tis in mandatis.

²¹¹ En el margen: "Cómo el grant comendador de Sant Johan en Espanya recibió en almosnas e en los otros bienes espirituales que se fazen e farán en la dicha orden por el vniuersso mundo a todos los confrades e confradresses que son e serán en la casa de Caragoça". Más al margen: "Confratribus".

²¹² En el margen: "Presentación de vna carta del obispo de Valencia, cogedor de la décima por el sennor papa, en la qual manda a los cogedores de aquella que non procedan contra los frayres del Espital e del Temple, etc.".

Datum Ilerde, kalendas augusti, anno Domini M^o CC^o nonagesimo septimo.

Qua/ lecta et publicata predictus dominus comendator rogauit me, notarius inffrascriptum, que sibi facerem/ istud publicum intrumentum. Actum est hoc Cesaraugusta, in domo predicti domini archidiachonus darocenensis,/ lune videlicet secunde idus augusti, anno Domini M^o ducentesimo nonagesimo septimo.

Presentibus testibus uo/catis et rogatis dopmnus Garsia de Casuis, iurisperito, et Nicholao de Sancto Antonio, parroquiano Sancti Pauli/ Cesarauguste ciuitatis. Et ego Guillelmus de Campuila, publicus Cesarauguste notarius et auctoritate/ domini regis Aragonum per totam donacionem suam publicus notarius predictis omnibus, una cum supradictis testibus,/ presens interfui et hoc intrumentum in hanc publicam formam redigens manu propria scripssi rogatus/ in hoc sig(*signo*)no meo consueto signaui in testimonium premissorum. Anno, die et loco prefixi.

3. PRIUILEGIUM EXEMPTIONIS DOMINI PAPE CLEMENTIS

112²¹⁵. Clemens episcopus, seruus seruorum Dei. Dilectis filiis magistro et fratribus Hospitalis Sancti Iohannis iherosolimitani, salutem/ et apostolicam benedictionem.

Dum salubria laborum vestrorum studia quibus v[er]atis pro deffensione fidei orthodoxe/ contra ipsius hostes non absque perssonarum uestrarum discrimine dimitando nec non multiplicia expressarum honera/que, tam pro offensione huiusmodi quam in ospitalitatis tenenda continue subportatis diligenter atundunque die/ nun reputatus et congruum ut res et loca uestra specialibus fauoribus et gratis acholle-
raque hinc est que nos vestris su/plicatibus inclinati ut vos et domus ac loca uestra ad dandum, prestandum, seu soluendum quibus uis apostolice sedis/ legatis uel nunciis, cardinalibus sancte romane ecclesie dum taxat exceptis quas uis procuratores uel contribuendum/ cum aliis in eisdem exera domos uestras minime teneamini nec ad possitis compPELLI auctoritate literas apostolicarum/ sub quauis forma uerborum concenssarum seu concendendarum imposum.

Quia si de uobis et ospitali uestro exemptione/ priuilegiis et immunitibus uestris expresam faciant mentionem et etiam si in eisdem literis prefatis legatis seu nunciis/ concessiis uel concedendis quod ab omnibus procurari debeant, non obstantibus, si aliquibus ad nostra sede indultum fue/rit, quod legatis seu nunciis sedis ipsius procuracionem aliquam exhibere vel in ipsa contribuere minime teneantur/ aut quod interdicti suspendi uel excommunicari non possint, per literas apostolicas que de indulto huiusmodi et de toto tenore/ ipsius plenam et expressam ac de uerbo ad uerbum non facerent mentionem siue quibusuis aliis priuilegiis uel indulgen/ciis quibuscumque perssonis locis uel ordinibus a prefata sede concessis dignibus oporteret in dictis literis sepecialem fi[de] men/tionem et per que id quomodolibet impediri ualeat uel etiam retardari teneatur expresse uel alie querumque et quabuscunque/ clausule predictis similis uel etiam dissimilis et sub quorumque tenore uerborum apponantur que indulto huiusmodi possent in/ aliquo derogare deuocioni vestre auctoritatum presuntuum de speciali gratia et ex nostra sententia indulgemus sententiam suspen/ssionis interdicti et excommunicationis si quas contra res uel aliquid uestrum uel loca uestra per nuntios seu legatos uel quos/ tumque alios occasione promessa ferri contingint seu etiam promulgari irritas et inanes.

Nichilominus decernendo [...] ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis et constitutionis infringere uel ei ausu temerario/ contrahire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pau/li apostolorum eius se nouerint incurssurum.